8

Jaguaribe, 06 de junho de 2022 Edição Nº: 3766

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 28.03.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 96.731,04 (NOVENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E UM

REAIS E QUATRO CENTAVOS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 01 (UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA. FORNECEDOR

REGISTRADO: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA  ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

JAGUARIBE/CE, 06 de junho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 28.03.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 1.008.450,00 (UM MILHÃO E OITO MIL E QUATROCENTOS E

CINQUENTA REAIS) VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01

(UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA. FORNECEDOR REGISTRADO:

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS  ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

JAGUARIBE/CE, 06 de junho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 28.03.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA.

FORNECEDOR REGISTRADO: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO JAGUARIBE/CE, 06 de junho de 2022. Francisco Elder Cavalcante

Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.03.02/2022-01

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.02/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 /

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 48.023,02

(QUARENTA E OITO MIL VINTE E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS.).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. FORNECEDOR

REGISTRADO: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA  ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 06 de junho de

2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.03.02/2022-02

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.02/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 /

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 498.145,00

(QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL CENTO E QUARENTA E CINCO

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. FORNECEDOR

REGISTRADO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS ASSINA(M)

PELOS(AS) REGISTRADO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO. 06 de junho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.03.02/2022-03

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.03.02/2022. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 /

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS

MIL E SEISCENTOS REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

FORNECEDOR REGISTRADO: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO 06 de junho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2022, às 15:00 horas, na

sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS

referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17.03.01/2022 cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. .Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 03 de Junho de 2022. Michelle Maria Martins de Barros

– Presidente da CPL.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 28.04.01/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

8

Jaguaribe, 06 de junho de 2022 Edição Nº: 3766

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA ESCOLA MARIA

MIRANDA MAIA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Conforme segue: INABILITADAS: 1. ITAPAJE CONSTRUCAO

E SERVICOS EIRELI; 2. PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES LTDA;

3. PVX1 SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI; 4. MOMENTUM

CONSTRUTORA LIMITADA; 5. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E

CONSTRUCOES EIRELI; 6. BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA;

7. R M CLEMENTE CANDIDO; 8. TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO

INDUSTRIA E SERVICOS LTDA; 9. ELO CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS EIREL; 10. CONSTRUTORA ASTRON LTDA; 11.

EVOLUCAO CONSTRUTORA EIRELI; 12. JOSE URIAS FILHO EIRELI; 13.

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; 14. D

& P CONSTRUCOES EIRELI; 15. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 16. M

MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS e HABILITADAS: 17. C R P COSTA

CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA; 18. ARAUJO

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; 19. S & T CONSTRUCOES E

LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA; 20. LEXON SERVICOS &

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 21. LRS CONSTRUCAO E

SERVICOS LTDA; 22. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 23. RIOFE

SERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI; 24. FLAY ENGENHARIA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; 25. CONSTRUSERVS

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 26. REAL SERVICOS EIRELI; 27. WU

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 28. MELIUZ CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 29. ROMA CONSTRUTORA EIRELI; 30. ARCTURO

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 31. CONTECNICA CARIRI -

ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIRELI; 32. JAO CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI; 33. N3 CONSTRUTORA LTDA; 34. APLA COMERCIO,

SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 35. CONJASF -

CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA; 36. CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUCOES; 37. CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 38. CMN

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; 39. M JOSENEIDE LIMA MELO

EIRELI; 40. REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS EIRELI; 41. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE

LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI; 42. KLEBIO LANDIM DE FRANCA

EIRELI; 43. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 44. JES ENGENHARIA

E SERVICOS EIRELI; 45. J DE FONTE RANGEL EIRELI; 46. LEAL

EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 47. CONSTRUSER

- CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA; 48. ECOS

EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 49. AR

EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 50. VENUS

SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA. Fica, a partir da data desta publicação,

aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações.

Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo

telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE,

03 de Junho de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento

Contratual Nº16.09.01/2021-28, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SETAS –

09.01.08.122.0002.2.080 / BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.092 / IGD/PBF –

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 26.233,00 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s),

ate 31 de dezembro de 2022. CONTRATADO: MEIRE KARLA DE AZEVEDO

ARAUJO DUTRA DANTAS ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro  Jaguaribe/CE, 06 de junho de 2022. José

Talvânio Pinheiro  - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao

Contrato nº 10.01.02/2022 - 01, decorrente da PREGÃO ELETRÔNICO N°

10.01.02/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -

EPI, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADO: JBM

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: COVID – 08.01.10.122.0017.2.069 FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições

anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 06 de Junho de 2022. Ianny de Assis Dantas

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227051  ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2022053101-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUBSTRATOS PARA ANÁLISES BACTERIOLÓGICA

PARA CONTROLE DE QUALIDADE DA ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL:

R$ 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e

Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 6.660,00 VIGÊNCIA:

01 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 02 de junho

de 2022.

***  ***  ***